Администрация
 Семеновского сельского поселения
Камышинского муниципального  района
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   13.12.2021 г.                                               № 58-р

Об утверждении состава рабочей группы и плана мероприятий по созданию электронной Книги Памяти Семеновского сельского поселения на 2021-2025 годы

В соответствии с поручением Президента РФ от 12.06.2021 №пр-1006 в Министерстве обороны развёрнута работа по исполнению пункта 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021г. № 43 «О создании электронных книг Памяти сел и муниципальных образований РФ с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населённых пунктах и установлению их имён и судеб», руководствуясь Уставом  Семеновского сельского поселения
1. Утвердить состав рабочей группы по созданию электронной книги Памяти Семеновского сельского поселения Камышинского муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий по созданию электронной книги Памяти Семеновского сельского поселения Камышинского муниципального района на 2021-2025 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Семеновского
сельского поселения                                                    Н.В.Караваева

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Семеновского сельского поселения

от   13.12.2021 г.  № 58-р

Состав рабочей группы по созданию электронной книги Памяти Семеновского сельского поселения

Караваева Наталья Витальевна

Малиновская Екатерина Романовна

Лукова Роза Ивановна

Осипова Инна Борисовна

Глава Семеновского сельского поселения Камышинского муниципального района  Волгоградской области;

Специалист ВУР

Старший воспитатель Филиала МКДОУ Усть-Грязнухинский д/с «Семеновский д/с»

Директор МКУК МЦКБС СДК Семеновка;

	Крайникова Оксана Александровна
	Заведущая –Библиотекой Семеновского сельского поселения;

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Семеновского сельского поселения

от   13.12.2021 г.  № 58-р

	План мер по созданию электронной книги Памяти Семеновского сельского поселения на 2021-2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	 Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Контактный телефон

	1.
	Провести заседание рабочей группы по созданию электронной книги Памяти Камышинского муниципального района на 2021-2025 годы;
	До 25.11.2021
	Караваева Н.В.
Осипова И.Б.
Малиновская Е.Р.

	2.
	Организовать работу по привлечению активистов и волонтёров по сбору информации, необходимой для формирования Книги Памяти;
	 01.12.2021 -01.02.2025
	Крайникова О.А.
Лукова Р.И.

3.

Установить взаимодействие с военным комиссариатом г. Камышина и Камышинского района по поиску необходимых сведений;

01.12.2021 -01.02.2025
	Караваева Н.В.
Малиновская Е.Р.

4.

Провести сбор, анализ и обобщение всей имеющейся информации на территории Камышинского муниципального района для составления списков участников Великой Отечественной войны для создания электронной Книги Памяти сельских поселений;

До 01.02.2022
До 01.02.2023
До 01.02.2024
До 01.02.2025
	Осипова И.Б.
Крайникова О.А.

5.

Подготовить списки участников Великой Отечественной войны и/или их родственников, проживающих непосредственно в селе или на территории Камышинского муниципального района для организации круглых столов или встреч;

До 02.2024
	Осипова И.Б.
Крайникова О.А.

6

Провести сбор сканов (копий) фотографий, документов (солдатских, офицерских книжек, похоронных извещений, наградных документов, писем и прочего) участников Великой Отечественной войны;

До 01.02.2022
До 01.02.2023
До 01.02.2024
До 01.02.2025

Осипова И.Б.
Крайникова О.А.

7
	Приобщить к сведениям информацию из рассказов ветеранов или родственников участников Великой Отечественной войны (при наличии);
	До 01.02.2022
До 01.02.2023
До 01.02.2024
До 01.02.2025
	Осипова И.Б.
Крайникова О.А.
Лукова Р.И.

8

Провести сбор информации, посредством фото или видеосъёмки, о захоронениях, мемориальных сооружениях (памятные доски, обелиски, памятники и т.д. участников Великой Отечественной войны, находящихся на территории села или Камышинского муниципального района.

До 01.02.2022
	Осипова И.Б.
Крайникова О.А.
Лукова Р.И.

	9
	Сбор, подготовка, обобщение материала и направление его в Администрацию Камышинского муниципального района Волгоградской области
	До 01.02.2022
До 01.02.2023
До 01.02.2024
До 01.02.2025
	Караваева Н.В.
Малиновская Е.Р.
Осипова И.Б.

[bookmark: _GoBack]Глава Семеновского сельского поселения                                                                                                    Н.В.Караваева